Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

И н ф о р м а ц и о н н ы й

Печатное средство массовой информации

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Зарегистрированы изменения в Устав Главным

управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области «29» декабря

2017 года

Государственный регистрационный

№ RU 665463862017005

Решение Думы Сладковского сельского поселения 30.11.2017 г.

№ 23 Устав Сладковского сельского поселения»

     В связи с принятием Федерального закона от

18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а

также Законов Свердловской области от

13.04.2017 № 37-03 «О внесении изменений в Закон

Свердловской области «О границах муниципальных

образований, расположенных на территории

Свердловской области», от

29.06.2017 № 69-03 «О внесении изменений в Закон

Свердловской области «О границах муниципальных

образований, расположенных на территории

Свердловской области» и Закон Свердловской области

«О внесении изменений в Закон Свердловской области

«О границах муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области»,

руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского

сельского поселения, Дума Сладковского сельского

поселения

 РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского

поселения, утвержденный Решением Думы Сладковского

сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями,

внесенными Решениями Думы Сладковского сельского

поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от

13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52,

от 27.05.2010 № 72, от

27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011

№ 139,от 18.07.2011 № 155, от

03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012

№ 213, от 02.10.2012 № 237, от

25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013

№ 306, от 16.07.2013 № 307, от

24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015

№ 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, от

30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от

16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от

27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-НГ1А, от

30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА)

следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей

редакции:

«2. В состав территории Слад ко век о го сельского

поселения входят населенные

пункты: село Сладковское, деревня Андронова, деревня

Барбашина, деревня Макуй, деревня

Новая, деревня Суханова, деревня Томилова, село

Куминовское, село Пушкарево 1-е, село

Пушкарево 2-е.»

1.2. пункт 3 статьи 3 изложить в следующей

редакции:

«3. Административным центром Сладковскош сельского

поселения является село

Сладковское, в котором находится Дума Сладковского

сельского поселения.»

1.3. абзац второй пункта 7 статьи 43 изложить в

следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты,

затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, устанавливающие

правовой статус организаций,

учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения,

заключаемые между органами местного самоуправления,

вступают в силу после их

официального опубликования (обнародования).»

1.4. абзац первый пункта 8 статьи 43 изложить в

следующей редакции:

«8. Изменения и дополнения, внесенные в Устав

поселения и изменяющие структуру

органов местного самоуправления, разграничение

полномочий между органами местного

самоуправления (за исключением случаев приведения

Устава поселения в соответствие с

федеральными законами, а также изменения

полномочий, срока полномочий, порядка

№ 2 (40)
Январь 2018 г.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 2, Январь 2018 г.

избрания выборных должностных лиц местного

самоуправления), вступают в силу после

истечения срока полномочий Думы поселения,

принявшей муниципальный правовой акт о

внесении указанных изменений и дополнений в Устав

поселения.»

2. Направить настоящее Решение на государственную

регистрацию в Главное

управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области для

государственной регистрации изменений в Устав

Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве

массовой информации

Думы и Администрации Сладковского сельского

поселения «Информационный вестник» и

разместить в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте

Сладковского сельского поселения после его

государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения

возложить на комиссию по

безопасности и местному самоуправлению.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения:

В.А. Потапова

ВНИМАНИЮ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ И ЖИТЕЛЕЙ

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ!

31 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА В 15.00 ЧАС. СОСТОИТСЯ

ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Предварительные вопросы повестки заседания

Думы:

1. О результатах контрольной проверки финансово-

хозяйственной деятельности МУП “Сладковское ЖКХ”

за 2015-2016 годы - докл. А.А. Назаров, председатель

комиссии по экономической политике.

2. Об информации Контрольного органа Слободо-

Туринского района об осуществлении предусмотренных

Соглашением полномочий докл. О.В. Пелевина,

председатель КО Слободо-Туринского района.

3. О передаче осуществления части полномочий

администрацией  Сладковского сельского поселения

администрации Слободо-Туринского муниципального

района для решения вопросов местного значения в 2018

году - докл. Л.П. Фефелова, глава Сладковского

сельского поселения.

4. О назначении рабочей группы по рассмотрению

вопросов по внесению изменений в Регламент Думы

Сладковского сельского поселения.- докл. В.А.

Потапова, председатель Думы поселения.

5. О проекте решения “О внесении изменений в Порядок

применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими Администрации

Сладковского сельского поселения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнении

обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции” докл. Ю.В. Лукасевич, специалист

администрации.

6. Утверждение плана работы Думы на 1 квартал 2018

года - докл. председатели комиссий.

7. Утверждение плана работы постоянных комиссий

Думы на 1 полугодие 2018 года.- докл. В.А. Потапова

8. Об участии в конкурсе представительных органов

муниципальных образований Свердловской области,

посвященных Дню местного самоуправления.- докл.

В.А. Потапова, председатель Думы.

9. Разное

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения        В.А. Потапова

Постановление администрации Сладковского

сельского поселения от 12.01.2018 г.  № 2 ««О мерах

по подготовке к пропуску весеннего половодья и

дождевых паводков на территории Сладковского

сельского поселения в 2018 году»

      В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994

№ 68- ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Законом Свердловской области от

24.12.2004 № 221-ОЗ « О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера в Свердловской области», распоряжений

Правительства Свердловской области от  12.10.2017 №

793 – РП «О мерах по подготовке и припуску весеннего

половодья, дождевых паводков в 2018 году»,

Постановление Слободо-Туринского муниципального

района от 12.01.2018 г. № 03 «О мерах по подготовке к

пропуску весеннего половодья и  дождевых паводков в

2018 году на территории Слободо-Туринского

муниципального района» в целях обеспечения

жизнедеятельности населения, устойчивого

функционирования организаций, безаварийного

пропуска весеннего половодья и дождевых паводков на

территории Сладковского сельского поселения,

администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию рабочей

противопаводковой комиссии Сладковского сельского

поселения об итогах весеннее-летнего половодья 2017

года.

2. Утвердить:

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 2, Январь 2018 г.

- состав рабочей противопаводковой комиссии на 2018 г.

(приложение № 1);

- план мероприятий Сладковского сельского поселения

по организации безаварийного пропуска весеннего

половодья, дождевых паводков на 2018 год (приложение

№ 2).

3. Председателю противопаводковой рабочей комиссии

Сладковского сельского поселения в срок до 10 февраля

2018 г:

3.1. На основе предоставленных сведений

руководителями организаций, проводившими

организацию переправ и членами рабочей комиссии

Сладковского сельского поселения, проанализировать

возможную паводковую обстановку, ее влияние на

бесперебойную работу объектов экономики и

безопасность населения, определить возможные зоны

подтопления;

3.2. Организовать выполнение мероприятий в

соответствии с Планом по паводку на 2018 г.

4. Специалисту администрации по вопросам экономики

(Лемеза С.В.) в срок до 10 марта 2018 г. заключить

договора на переправу через реку Тура:

Пушкарево - Куминовское, Сладковское - Макуй - с

директором МУП «Сладковское ЖКХ» (В.А. Потапов).

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителю подрядной организации (В.А.

Потапов) перед весенним половодьем 2018 года

провести очистку подтопляемых территорий,

подмостовых пространств и водопропускных труб от

снега, наледи и мусора в д. Барбашина, с. Куминовское,

д. Макуй.

5.2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям

Г.В.Чусовитиной, И.А. Асташевой, Л. Л. Кучиной, М.Н.

Спицыной, осуществляющим торговую деятельность в

населенных пунктах отрезаемых паводком,   создать

десятидневный необходимый запас продовольственных

и промышленных товаров первой необходимости.

5.3. Руководителям организаций всех форм

собственности и собственникам жилых помещений с

целью предупреждения возможных неблагоприятных

последствий весеннего половодья провести следующие

мероприятия:

-  организовать очистку от снега, а также вывоз снега за

пределы населенных пунктов, с территории

предприятий, организаций и усадеб;

-  очистить от снега водоотводящие кюветы, канавы;

- обеспечить защиту сельскохозяйственных животных;

- создать спасательную службу своего предприятия.

6. Специалисту по бухгалтерскому учету и отчетности

(Потапова Г.А.) решить вопрос   по финансированию

организации переправ.

7. Настоящее Постановление разместить на

официальном сайте Сладковского сельского поселения в

сети Интернет, опубликовать в  печатном средстве

массовой информации Думы и  администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник».

8. Постановление № 9 от 24.01.2017 года «О мерах по

подготовке к пропуску весеннего половодья на

территории Сладковского сельского поселения в 2016

году» считать утратившим силу.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления

оставляю за собой.

Глава

Сладковского сельского поселения

Л. П. Фефелова

С приложение можно ознакомится на

официальном сайте сладковское.рф

Несколько фактов об алкоголе,

заставляющих задуматься

1. Алкоголь вызывает изменения в окислительно-

восстановительных процессах, протекающих в тканях

организма

2.  После выведения алкоголя из организма в крови ещё

значительное время наблюдается снижение уровня

сахара и повышение её кислых свойств. Эти изменения

внутренней среды организма сопровождаются

проявлением ряда субъективных и объективных

симптомов: головной болью, повышенной

утомляемостью, жаждой, неустойчивым депрессивным

настроением, потливостью, дрожанием конечностей,

усиленным сердцебиением, колебаниями артериального

давления, снижением мышечной силы, нарушением

координации движений.

3. «Тяжёлая» степень опьянения характеризуется

появлением симптомов глубокого отравления алкоголем.

Часто наступает бессознательное состояние, которому

могут предшествовать головокружение, тошнота, рвота,

звон в ушах, чувство онемения различных участков тела,

глубокое нарушение координации движений, снижение

тонуса мышц.